



POTAL
TRANSACCIONAL
COMPRAS DOMINICANA

MOPC

2018 AUG 17 P 2:51

DIR. GRAL. ADMINISTRATIVA
Juan Carlos

No. EXPEDIENTE
MOPC-DAF-CM-2018-0035

Fecha de emisión: 14/08/2018

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: MOPC-2018-00438

Descripción: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS PARA LA DIRECCIÓN DE PLAGAS TROPICALES EN LA FORTALEZA DE BANÍ, PROVINCIA PERAVIA**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **B&F MERCANTIL, SRL**

RNC: **130933286**

Nombre Comercial: **B&F MERCANTIL, SRL**

Domicilio Comercial: **C/ GUAYUBIN OLIVO NO. 02, URB. EL BRISAL, SANTO DOMINGO ESTE, -, REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-591-4564**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **261,488.00**

Moneda: **DOP**

Detalle

| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|------------------------------------|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 1 | 30101503 | Angular de 1 ½" pulgadas x ¼" x 20 | 60.00 | UD | 1,180.00 | 70,800.00 | | 12,744.00 | 0.00 | 83,544.00 |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Maria Cheler

| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|----------------------------------|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 2 | 30101603 | Barra cuadrada ½" pulgadas | 75.00 | UD | 365.00 | 27,375.00 | | 4,927.50 | 0.00 | 32,302.50 |
| 3 | 30101603 | Barra redonda 5/8" pulgadas | 20.00 | UD | 450.00 | 9,000.00 | | 1,620.00 | 0.00 | 10,620.00 |
| 4 | 23101508 | Disco de corte de 14" pulgadas | 20.00 | UD | 242.00 | 4,840.00 | | 871.20 | 0.00 | 5,711.20 |
| 5 | 23171512 | Soldadura universal 1/8" 60/13" | 100.00 | UD | 67.80 | 6,780.00 | | 1,220.40 | 0.00 | 8,000.40 |
| 6 | 30101603 | Oxido rojo | 15.00 | UD | 615.00 | 9,225.00 | | 1,660.50 | 0.00 | 10,885.50 |
| 7 | 31211803 | Thinner 900 galones | 10.00 | GAL | 280.00 | 2,800.00 | | 504.00 | 0.00 | 3,304.00 |
| 8 | 30101603 | Brocha de 4" pulgadas | 10.00 | UD | 88.00 | 880.00 | | 158.40 | 0.00 | 1,038.40 |
| 9 | 23101508 | Disco de corte de 9" pulgadas | 10.00 | UD | 205.00 | 2,050.00 | | 369.00 | 0.00 | 2,419.00 |
| 10 | 31162301 | Disco de corte de 7" pulgadas | 5.00 | UD | 140.00 | 700.00 | | 126.00 | 0.00 | 826.00 |
| 11 | 31161501 | Perfil 4 x 3 x 20 | 50.00 | UD | 1,695.00 | 84,750.00 | | 15,255.00 | 0.00 | 100,005.00 |
| 12 | 31161501 | Tornillo p/a aluzinc ¾" pulgadas | 1,500.00 | UD | 1.60 | 2,400.00 | | 432.00 | 0.00 | 2,832.00 |

| | |
|----------------------------|-------------------|
| Subtotal RD\$ | 221,600.00 |
| Total Descuentos RD\$ | 0.00 |
| Total ITBIS RD\$ | 39,888.00 |
| Total Otros Impuestos RD\$ | 0.00 |
| Total RD\$ | 261,488.00 |

Observaciones:

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Mauricio Chaker

| Plan de entrega | | | | |
|-----------------|-------------|----------------------|--------------------|-----------------|
| Ítem | Descripción | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
| | | | | |



Maria A. Scheker
Licda. Maria A. Scheker
 Directora Unidad Operativa de
 Compras y Contrataciones



Ana Mateo
Licda. Ana Mateo
 Directora Administrativa



Domingo Lora Ogando
Lic. Domingo Lora Ogando
 Director General Administrativo
 y Financiero



Gonzalo Castillo Terrero
Gonzalo Castillo Terrero
 Ministro de Obras Públicas
 y Comunicaciones

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

 Firma

 Nombre y Apellido

 Firma

 Nombre y Apellido